
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
      Rep. Gen. n. 2671 / 15 

Settore Lavori pubblici 
Servizio LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 580 del 01-12-2015 
(n. 1700 / 2015 del Registro Generale) 

 
Oggetto: CREDITI DELLA DITTA “LA FENICE”. LIQUIDAZIONE IN FA VORE DI 

EQUITALIA A SEGUITO ATTO DI PIGNORAMENTO DI CREDITI VERSO 
TERZI. 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 82 del 23-09-2015, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2015, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2015/2017; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 213 del 12-10-2015 è stato attribuito il PEG 
per l’esercizio 2015; 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali; 
VISTE  le disposizioni introdotte dal D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del D.Lgs. n. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , peraltro, le disposizioni del comma 12 dell’articolo 11 del . D.Lgs. n. 118/2011, 
per il quale nel 2015 gli Enti Locali adottano gli schemi di bilancio e di rendiconto vigenti nel 
2014, che conservano valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione 
autorizzatoria, ai quali affiancano i nuovi schemi, previsti dal comma 1, cui è attribuita funzione 
conoscitiva. Il bilancio pluriennale 2015-2017 adottato secondo lo schema vigente nel 2014 svolge 
funzione autorizzatoria; 
PREMESSO CHE con determina dirigenziale n. 275 del 18/4/2013 veniva liquidata in favore della 
ditta La Fenice s.r.l. di Crecchia Ramona  & Com. con sede in via Sacco 27/3 – Pescara – P.Iva 
01908770686  la somma di € 11.997.15, IVA compresa, a saldo fattura n. 20 del 25/3/2013 relativa 
ai lavori di intervento di manutenzione straordinaria servizi igienici pubblici di via Cavour; 
CHE con determina dirigenziale n. 462 del 26/6/2013 veniva liquidata in favore della stessa ditta 
La Fenice s.r.l. di Crecchia Ramona  & Com.,  la somma di € 4.374,83, IVA compresa, a saldo 
fattura n. 25 del 18/6/2013 relativa all’intervento urgente di manutenzione  straordinaria alloggio 
adibito a ricovero di famiglie sfrattate di via L.Ferrara; 
CHE con determina dirigenziale n. 464 del 26/6/2013 veniva liquidata in favore della stessa ditta 
La Fenice s.r.l. di Crecchia Ramona  & Com.,  la somma di € 1.210,00, IVA compresa, a saldo 
fattura n. 24 del 18/6/2013 relativa all’intervento urgente di manutenzione  servizi igienici pubblici 
di via Cavour; 



Pag. 2 di 2 

CONSIDERATO  che l’Equitalia Centro spa ha trasmesso a questo Ente Atto di pignoramento 
credito verso terzi  relativo ai debiti della ditta La Fenice s.r.l. di Crecchia Ramona  & Com., , 
acquisito al protocollo generale di questo Comune in data 26/9/2013 prot. 29067, con il quale si è 
ingiunto a questo Ente  di pagare direttamente ad Essa, quale Agente della riscossione, le somme 
presenti e future dovute alla La Fenice srl; 
RITENUTO , pertanto, di dover dare corso alla richiesta di EQUITALIA SPA, in esecuzione 
all’atto di pignoramento suddetto, sino alla concorrenza del credito maturato dalla ditta “La Fenice 
srl”, pari ad € 17.581,98; 
RITENUTO  di provvedere in merito; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in premessa che si intendono integralmente riportati: 
1 -  Liquidare e pagare in favore della ditta La Fenice con quietanza Equitalia Centro spa, in 
esecuzione dell’atto di pignoramento (prot. 29067 del 26/9/2013) procedura esecutiva 
08320133220000029009, i crediti esigibili dalla ditta La Fenice s.r.l. di Crecchia Ramona  & Com., 
P.Iva 01908770686 nei confronti di questo Ente, pari all’importo di € 17.581,98 a saldo delle 
fatture emesse dalla stessa ditta, n. 20 del 25/3/2013, n. 25 del 18/6/2013 e n. 24 del 18/6/2013, 
somma già impegnata con le predette determinazioni come appresso suddivise con i relativi 
capitoli: 

 € 8.500,00 cap. 20302 residui 2012, CIG X4306DF997; 
 € 3.497,15   “    20438 residui 2013,   “              “           ; 
 € 4.374,83   “    20438     “          “       “    X79099E08D; 
 € 1.210,00   “    20438     “          “       “    X51099E08E. 

2  -  Quanto sopra a parziale modifica delle proprie determinazioni n. 275/2013, 462/20113 e 
464/2013. 
3  -  Trasmettere il presente provvedimento al settore Finanziario per i successivi adempimenti di 
propria competenza. 
 
 

IL COMPILATORE 

LT 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  2.12.2015 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

     Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


